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Ydelser i klinikken 
Sundhedsklinikken tilbyder den nødvendige sundhedshjælp, som målgruppen ikke kan få i det 
offentlige sundhedsvæsen. Med udgangspunkt i lægeløftet og medmenneskelighed behandler 
de frivillige i klinikken patienternes sygdomme, så de så vidt muligt ikke udvikler sig til akutte og 
livstruende situationer. Klinikken har også en vigtig funktion med at  behandle smitsomme syg-
domme både af hensyn til patienten, men også for at begrænse smitterisikoen i forhold til  det 
øvrige samfund. Det er også en vigtig opgave for klinikken at tilse og rådgive de gravide kvinder, 
som ikke har adgang til almindelig jordemoderkontrol. 

Da sundhedsklinikken åbnede for et år siden, var det med to åbningsdage – mandag og ons-
dag – og kun med en læge og sygeplejersker hver gang. Meget hurtigt viste der sig et behov 
for jordemødre, da en del patienter var gravide kvinder. Jordemødrene begyndte i slutningen af 
september 2011 med konsultationer om onsdagen. Samtidig blev der om mandagen udvidet med 
endnu en læge og sygeplejersker.

I begyndelsen af december 2011 blev der tilknyttet frivillige bioanalytikere til klinikken både man-
dag og onsdag for at forestå alle blod- og urinprøver.

Mange patienter kom med store smerter i munden på grund af tandproblemer. Efterhånden blev 
problemet så stort, at det blev besluttet at indrette et akut tandbehandlingstilbud i klinikken. 
Tandklinikken åbnede medio april 2012 med konsultation hver anden torsdag.

Det havde længe været planen også at kunne tilbyde fysioterapi, da en del patienter synes at 
have muskulære problemer. Så da klinikken i forvejen udvidede med en ekstra åbningsaften, blev 
fysioterapeuterne aktiveret til hver anden torsdag.

Hvis patienterne har brug for en speciallæge, kan de henvises til en bred vifte af frivillige special-
læger, som tilbyder deres hjælp enten i egen klinik, eller ved at der laves individuelle aftaler uden 
for åbningstiden i klinikken.

Der er også fortsat knyttet en del frivillige tolke til sundhedsklinikken. De kontaktes og tolker via 
telefonen. Ganske vist har patienterne ofte et familiemedlem eller en ven med, som kan bistå 
med oversættelse, men udfordringen er at sikre en korrekt oversættelse. Noget af oversættelsen 
kan gå tabt ved ikke at bruge vores egne tolke. Patienten kan også tilbageholde vigtige oplysnin-
ger når familie eller venner er tilstede.

For det kommende år skal der især arbejdes på at sætte fokus på sundhedshjælp i det øvrige 
Danmark. Der er allerede læger rundt omkring i Danmark, som gerne vil hjælpe, men der er 
behov for at synliggøre denne mulighed. Og der er behov for at optimere netværket af sund-
hedsbehandlere.
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